
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 20,150,902 17,006,343 3,144,559

국 4,816,873 5,913,375 △1,096,502

지 380,000 380,000 0

기 86,000 80,000 6,000

도 874,678 1,036,605 △161,927

시 13,993,351 9,596,363 4,396,988

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 7,733,306 7,575,969 157,337

국 64,049 64,049 0

지 380,000 380,000 0

기 86,000 80,000 6,000

도 35,300 14,300 21,000

시 7,167,957 7,037,620 130,337

지역문화예술사업 육성 812,461 822,268 △9,807

국 64,049 64,049 0

도 13,300 14,300 △1,000

시 735,112 743,919 △8,807

문화원 유적지 순례 3,600 4,000 △400

307 민간이전 3,600 4,000 △400

04 민간행사사업보조 3,600 4,000 △400

○ 문화원 유적지 순례 행사(봄,가을)[예산절감

] 3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

각종 문화예술 행사 139,663 123,570 16,093

201 일반운영비 19,400 0 19,400

01 사무관리비 17,900 0 17,900

○ 일반수용비 7,900 0 7,900

ㅇ 전국노래자랑 행사비품 및 현수막 제작

7,900 0 7,900

○ 임차료 10,000 0 10,000

ㅇ 전국노래자랑 장소 임차

10,000 0 10,000

7,900,000원 * 1식

5,000,000원 * 2일

02 공공운영비 1,500 0 1,500

○ 공공요금 및 제세 1,500 0 1,500

ㅇ 전국노래자랑 공연장 보험료

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

202 여비 9,333 10,370 △1,037

01 국내여비 9,333 10,370 △1,037

○ 지역 문화예술 행사 경연대회 인솔[예산절감

] 4,284 4,760 △476

○ 지역 문화예술 단체 행사지원 및 자료수집[

예산절감] 3,672 4,080 △408

○ 문화정책추진을 위한 각종 문화공연관람 등

견학[예산절감] 1,377 1,530 △153

경정 4,284,000원

경정 3,672,000원

경정 1,377,000원

207 연구개발비 13,000 15,000 △2,000

01 연구용역비 13,000 15,000 △2,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 각종 문화예술행사 개최 성과 평가[예산절감

] 13,000 15,000 △2,000경정 13,000,000원

301 일반보상금 2,430 2,700 △270

09 행사실비보상금 2,430 2,700 △270

○ 문화예술행사 모니터요원 활동 실비 보상 2,430 2,700 △270

ㅇ 현지 교육비[예산절감] 1,800 2,000 △200

ㅇ 식 비[예산절감] 630 700 △70

경정 1,800,000원

경정 630,000원

전남 민속예술 축제 5,000 20,000 △15,000

도 2,000 3,000 △1,000

시 3,000 17,000 △14,000

307 민간이전 5,000 20,000 △15,000

도 2,000 3,000 △1,000

시 3,000 17,000 △14,000

02 민간경상사업보조 5,000 20,000 △15,000

○ 제41회 전남 민속예술 축제 참가(2개팀)

5,000 20,000 △15,000경정 5,000,000원

도 2,000 3,000 △1,000

시 3,000 17,000 △14,000

통합 문화 이용권 사업 116,000 108,000 8,000

301 일반보상금 116,000 108,000 8,000

01 사회보장적수혜금 116,000 108,000 8,000

○ 2015년도 통합 문화 이용권 사업 시 부담금

116,000 108,000 8,000경정 116,000,000원

전라좌수영 수군 출정식 0 40,000 △40,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

04 민간행사사업보조 0 40,000 △40,000

○ 전라좌수영 수군 출정식 재현 행사

0 40,000 △40,000경정 0원

토요 상설 공연 34,000 38,000 △4,000

307 민간이전 34,000 38,000 △4,000

04 민간행사사업보조 34,000 38,000 △4,000

○ 토요 상설 공연[예산절감]

34,000 38,000 △4,000경정 34,000,000원

전통민속놀이 경연대회(읍면동) 48,000 54,000 △6,000

307 민간이전 48,000 54,000 △6,000

04 민간행사사업보조 48,000 54,000 △6,000

○ 제7회 전통민속놀이 경연대회(읍·면·동)[

예산절감] 48,000 54,000 △6,000경정 48,000,000원

전통문화예술 행사 10,000 15,000 △5,000

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

04 민간행사사업보조 10,000 15,000 △5,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 전통문화예술 행사 지원[예산절감]

10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

문화가 있는 연주회 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

04 민간행사사업보조 18,000 20,000 △2,000

○ 문화가 있는 연주회 행사 지원[예산절감]

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

지역문화 육성을 위한 전시회 13,500 15,000 △1,500

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

04 민간행사사업보조 13,500 15,000 △1,500

○ 지역문화 육성을 위한 전시회 행사 지원[예

산절감] 13,500 15,000 △1,500경정 13,500,000원

전통문화예술 프로그램 지원사업 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○ 지역문화융성 전통문화예술 프로그램 지원사

업 40,000 0 40,0002,000,000원 * 20일

전통 제향.굿 보존 64,650 71,500 △6,850

여수향교 제향 8,100 9,000 △900

307 민간이전 8,100 9,000 △900

04 민간행사사업보조 8,100 9,000 △900

○ 여수향교 제향 행사(춘기, 추기, 기로연)[예

산절감] 8,100 9,000 △900경정 8,100,000원

돌산향교 제향 8,100 9,000 △900

307 민간이전 8,100 9,000 △900

04 민간행사사업보조 8,100 9,000 △900

○ 돌산향교 제향 행사(춘기, 추기, 기로연)[예

산절감] 8,100 9,000 △900경정 8,100,000원

충민사 제향 5,400 6,000 △600

307 민간이전 5,400 6,000 △600

04 민간행사사업보조 5,400 6,000 △600

○ 충민사 제향 행사(춘기, 추기)[예산절감]

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

오충사 제향 5,400 6,000 △600

307 민간이전 5,400 6,000 △600

04 민간행사사업보조 5,400 6,000 △600

○ 오충사 제향 행사(춘기, 추기)[예산절감]

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

삼황묘 제향 5,400 6,000 △600

307 민간이전 5,400 6,000 △600



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 전통 제향.굿 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 5,400 6,000 △600

○ 삼황묘 제향 행사(춘기, 추기)[예산절감]

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

귤은선생 제향 1,350 1,500 △150

307 민간이전 1,350 1,500 △150

04 민간행사사업보조 1,350 1,500 △150

○ 귤은선생 제향 행사[예산절감]

1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

이대원장군 제향 1,350 1,500 △150

307 민간이전 1,350 1,500 △150

04 민간행사사업보조 1,350 1,500 △150

○ 이대원장군 제향 행사[예산절감]

1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

이충무공 탄신제, 휘신제 제향 11,700 13,000 △1,300

307 민간이전 11,700 13,000 △1,300

04 민간행사사업보조 11,700 13,000 △1,300

○ 이충무공 탄신제, 휘신제 행사[예산절감]

11,700 13,000 △1,300경정 11,700,000원

서산사 제향 1,350 1,500 △150

307 민간이전 1,350 1,500 △150

04 민간행사사업보조 1,350 1,500 △150

○ 서산사 제향 행사[예산절감]

1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

영당풍어 굿 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○ 2015 영당풍어 굿 행사[예산절감]

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

상문살 굿 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○ 2015 상문살 굿 행사[예산절감]

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

특색있는 문화예술행사 305,900 339,000 △33,100

여수 예술제 27,000 30,000 △3,000

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

04 민간행사사업보조 27,000 30,000 △3,000

○ 제39회 여수 예술제 행사[예산절감]

27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

전남 동서 문화예술 교류 행사 2,700 3,000 △300



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 특색있는 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 제13회 전남 동서문화예술 교류 행사[예산절

감] 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

문화예술분야 지역영재 육성 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○ 지역청소년 지역영재 육성 행사[예산절감]

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

지역 청소년 문화예술활동 육성 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

04 민간행사사업보조 18,000 20,000 △2,000

○ 지역청소년 문화예술활동 육성 행사[예산절

감] 18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

삼산면 손죽마을 전통 화전놀이 행사 4,050 4,500 △450

307 민간이전 4,050 4,500 △450

04 민간행사사업보조 4,050 4,500 △450

○ 삼산면 손죽마을 전통 화전놀이 행사[예산절

감] 4,050 4,500 △450경정 4,050,000원

남도 국악제 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○ 제37회 남도국악제 경연대회 지원[예산절감]

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

여수 진남 전국 국악경연대회 54,000 60,000 △6,000

307 민간이전 54,000 60,000 △6,000

04 민간행사사업보조 54,000 60,000 △6,000

○ 제17회 여수 진남 전국 국악경연대회[예산절

감] 54,000 60,000 △6,000경정 54,000,000원

광양만권 가족콘서트(여수, 순천, 광양시) 45,000 50,000 △5,000

307 민간이전 45,000 50,000 △5,000

04 민간행사사업보조 45,000 50,000 △5,000

○ 제7회 광양만권 가족 콘서트(여수, 순천, 광

양시)[예산절감] 45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

여수 전국 시조 경창대회 행사 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○ 제33회 전국 시조 경창대회[예산절감]

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

여수 국제마칭(관악) 페스티벌 72,000 80,000 △8,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 특색있는 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 72,000 80,000 △8,000

04 민간행사사업보조 72,000 80,000 △8,000

○ 2015 여수 국제 마칭(관악) 페스티벌[예산절

감] 72,000 80,000 △8,000경정 72,000,000원

여수 심포니오케스트라 연주회 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○ 여수 심포니오케스트라 연주회[예산절감]

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

여수필하모니오케스트라 정기연주회 16,200 18,000 △1,800

307 민간이전 16,200 18,000 △1,800

04 민간행사사업보조 16,200 18,000 △1,800

○ 여수 필하모니오케스트라 정기연주회[예산절

감] 16,200 18,000 △1,800경정 16,200,000원

여수 전국 마술대회 20,250 22,500 △2,250

307 민간이전 20,250 22,500 △2,250

04 민간행사사업보조 20,250 22,500 △2,250

○ 제3회 여수 전국 마술대회[예산절감]

20,250 22,500 △2,250경정 20,250,000원

여수시 장애인 예술제 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 제5회 여수시 장애인 예술제[예산절감]

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

전국 정가 경창대회 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○ 제30회 전국 정가 경창대회[예산절감]

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

지역문화 예술사업지원(음악,무용분야 등) 251,980 208,900 43,080

기 6,000 0 6,000

도 22,000 0 22,000

시 223,980 208,900 15,080

어린이(청소년) 국악 한마당 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 어린이(청소년) 국악 한마당 행사[예산절감]

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

용문사 산사음악회 16,200 18,000 △1,800

307 민간이전 16,200 18,000 △1,800



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화 예술사업지원(음악,무용분야 등) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 16,200 18,000 △1,800

○ 제9회 용문사 산사음악회[예산절감]

16,200 18,000 △1,800경정 16,200,000원

남도정가진흥원 정가연주회 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○ 제10회 남도정가진흥원 정가연주회[예산절감

] 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

전국 우수 무용단 초청공연 16,200 18,000 △1,800

307 민간이전 16,200 18,000 △1,800

04 민간행사사업보조 16,200 18,000 △1,800

○ 전국 우수 무용단 초청공연[예산절감]

16,200 18,000 △1,800경정 16,200,000원

여수 시장기 동대항 노래자랑 13,500 15,000 △1,500

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

04 민간행사사업보조 13,500 15,000 △1,500

○ 제11회 여수시장기 동대항 노래자랑 행사[예

산절감] 13,500 15,000 △1,500경정 13,500,000원

여수 신풍애양원 위문공연 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 여수 신풍애양원 위문공연[예산절감]

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

피아노 솔로&듀오 연주회 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 제9회 피아노 솔로&듀오 연주회[예산절감]

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

여수 시민의 노래 및 찬가 합창제 6,300 7,000 △700

307 민간이전 6,300 7,000 △700

04 민간행사사업보조 6,300 7,000 △700

○ 2015 여수 시민의 노래 및 찬가 합창제[예산

절감] 6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

여수 민족 예술제 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○ 제22회 여수 민족예술제[예산절감]

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

평화·인권 예술제 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○ 평화·인권 예술제[예산절감]

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

이순신 전술 신호연 체험 행사 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○ 이순신 전술 신호연 체험 행사[예산절감]

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

"젊은국악 세상과 소통하다" 공연 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 2015 "젊은국악 세상과 소통하다" 공연[예산

절감] 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

윈드오케스트라 연주회 8,100 9,000 △900

307 민간이전 8,100 9,000 △900

04 민간행사사업보조 8,100 9,000 △900

○ 윈드오케스트라 연주회[예산절감]

8,100 9,000 △900경정 8,100,000원

진세민속놀이 시연 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○ 진세민속놀이 시연[예산절감]

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

여수 풍물 축제 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○ 제10회 여수 풍물 축제[예산절감]

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

여수교원교향악단 정기연주회 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○ 여수교원교향악단 정기연주회[예산절감]

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

연등 축제 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○ 2015 연등 축제[예산절감]

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

여수 YWCA합창단 정기 연주회 3,960 4,400 △440

307 민간이전 3,960 4,400 △440



부서: 문화예술과
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04 민간행사사업보조 3,960 4,400 △440

○ 여수YWCA합창단 제16회 정기 연주회[예산절

감] 3,960 4,400 △440경정 3,960,000원

여수 사랑의 부부합창단 정기연주회 1,800 2,000 △200

307 민간이전 1,800 2,000 △200

04 민간행사사업보조 1,800 2,000 △200

○ 여수 사랑의 부부합창단 정기 연주회[예산절

감] 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

여순사건 기념공연 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 여순사건 67주년 기념공연[예산절감]

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

더불어사는 세상 만들기 축제 한마당 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 더불어사는 세상 만들기 축제 한마당[예산절

감] 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

호남좌도 필봉굿 전국풍물패 한마당 1,800 2,000 △200

307 민간이전 1,800 2,000 △200

04 민간행사사업보조 1,800 2,000 △200

○ 제12회 호남좌도 필봉굿 전국 풍물패 한마당

[예산절감] 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

영호남 작가교류 문학 콘서트 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 영호남 작가교류 문학 콘서트[예산절감]

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

여수 리코더 페스티벌 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 제10회 여수 리코더 페스티벌[예산절감]

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

어머니 리코더합주단 정기 연주회 900 1,000 △100

307 민간이전 900 1,000 △100

04 민간행사사업보조 900 1,000 △100

○ 제13회 어머니 리코더합주단 정기 연주회[예

산절감] 900 1,000 △100경정 900,000원

민속굿 축제 한마당 2,520 2,800 △280

307 민간이전 2,520 2,800 △280
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04 민간행사사업보조 2,520 2,800 △280

○ 민속굿 축제 한마당[예산절감]

2,520 2,800 △280경정 2,520,000원

송년맞이 정기 연주회 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 송년맞이 제40회 정기 연주회[예산절감]

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

섬마을로 찾아가는 음악회 900 1,000 △100

307 민간이전 900 1,000 △100

04 민간행사사업보조 900 1,000 △100

○ 섬마을로 찾아가는 음악회[예산절감]

900 1,000 △100경정 900,000원

뿌리패예술단 정기 공연 1,800 2,000 △200

307 민간이전 1,800 2,000 △200

04 민간행사사업보조 1,800 2,000 △200

○ 제3회 뿌리패예술단 정기 공연[예산절감]

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

한국민속예술축제 60,000 0 60,000

기 6,000 0 6,000

도 22,000 0 22,000

시 32,000 0 32,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

기 6,000 0 6,000

도 22,000 0 22,000

시 32,000 0 32,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○ 제56회 한국민속예술축제 참가(1개팀)

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1회

기 6,000 0 6,000

도 22,000 0 22,000

시 32,000 0 32,000

지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) 251,980 166,200 85,780

해양문학상 공모 27,000 30,000 △3,000

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

04 민간행사사업보조 27,000 30,000 △3,000

○ 여수 해양문학상 현상 공모 행사[예산절감]

27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

전국 바다 사생대전 13,500 15,000 △1,500

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

04 민간행사사업보조 13,500 15,000 △1,500



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) (단위:천원)
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○ 제19회 전국 바다 사생대회[예산절감]

13,500 15,000 △1,500경정 13,500,000원

영호남(여수,마산) 미술교류전 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 제33회 영호남(여수,마산) 미술교류전 행사[

예산절감] 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

자매도시(여수,통영) 미술교류전 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 제15회 자매도시(여수,통영) 미술교류 행사[

예산절감] 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

바다미술제 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○ 제7회 바다 미술제 행사[예산절감]

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

분재 전시회 8,100 9,000 △900

307 민간이전 8,100 9,000 △900

04 민간행사사업보조 8,100 9,000 △900

○ 분재 전시회[예산절감] 8,100 9,000 △900경정 8,100,000원

야생화 전시회 3,600 4,000 △400

307 민간이전 3,600 4,000 △400

04 민간행사사업보조 3,600 4,000 △400

○ 2015 야생화 전시회[예산절감]

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

문화예술 심포지엄 및 예술인 화합 한마당 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○ 문화예술 심포지엄 및 예술인 화합 한마당[

예산절감] 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

전남 청소년 연극제 참가 및 여수 공연 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○ 제25회 전남 청소년연극제참가 및 여수공연[

예산절감] 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

해변문학 축전 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2015 해변문학축전[예산절감]

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

바닷가 풍경이 있는 시화전 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 바닷가 풍경이 있는 시화전[예산절감]

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

여수 100년전 사진 전시 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 여수 100년전 사진 전시회[예산절감]

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

미술협회 회원전 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○ 2015 미술협회 회원전 행사 지원[예산절감]

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

전남 청년 작가전 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 제20회 전남 청년 작가전 행사 지원[예산절

감] 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

여수 예술인촌 갤러리 전시 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○ 여수 예술인촌 갤러리 전시행사 지원[예산절

감] 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

수석 회원전 3,600 4,000 △400

307 민간이전 3,600 4,000 △400

04 민간행사사업보조 3,600 4,000 △400

○ 제8회 여수수석연합회 회원전 행사 지원[예

산절감] 3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

서예 전시 1,800 2,000 △200

307 민간이전 1,800 2,000 △200

04 민간행사사업보조 1,800 2,000 △200

○ 제19회 한국서예협회 여수지부전[예산절감]

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

여수 학생 서예 문인화 공모전 1,500 2,000 △500

307 민간이전 1,500 2,000 △500

04 민간행사사업보조 1,500 2,000 △500



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 제13회 여수 학생 서예 문인화 공모전[예산

절감] 1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

백일장 대회 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○ 제65회 학생 백일장 및 제24회 시민 백일장

대회[예산절감] 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

여수 전국 사진 공모전 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○ 제34회 여수 전국 사진 공모전[예산절감]

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

한중 서예 교류전 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○ 제16회 한중 서예 교류전[예산절감]

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

내가 바라본 세상 "옴니버스 아트쇼" 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

04 민간행사사업보조 2,700 3,000 △300

○ 2014 내가 바라본 세상 "옴니버스 아트쇼"[

예산절감] 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

청소년 연극시리즈 2,430 2,700 △270

307 민간이전 2,430 2,700 △270

04 민간행사사업보조 2,430 2,700 △270

○ 청소년 연극시리즈[예산절감]

2,430 2,700 △270경정 2,430,000원

연극 열전시리즈 2,250 2,500 △250

307 민간이전 2,250 2,500 △250

04 민간행사사업보조 2,250 2,500 △250

○ 연극 열전시리즈(6탄)[예산절감]

2,250 2,500 △250경정 2,250,000원

한마음 학생 미술 사생대회 1,800 2,000 △200

307 민간이전 1,800 2,000 △200

04 민간행사사업보조 1,800 2,000 △200

○ 제52회 한마음 학생 미술 사생대회[예산절감

] 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

허영만전 여수 순회 전시회 70,000 0 70,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

04 민간행사사업보조 70,000 0 70,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 허영만전 여수 순회 전시회

70,000 0 70,00070,000,000원 * 1회

여수 청년미술작가전 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○ 제19회 여수청년 미술작가전

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1회

미술작가 전시회 및 강연회 27,000 0 27,000

307 민간이전 27,000 0 27,000

04 민간행사사업보조 27,000 0 27,000

○ 미술작가 전시회 및 강연회

27,000 0 27,00027,000,000원 * 1식

지역 문화콘텐츠 개발 육성 1,171,941 1,115,060 56,881

지 380,000 380,000 0

시 791,941 735,060 56,881

문화콘텐츠사업 추진 184,243 118,020 66,223

201 일반운영비 66,325 0 66,325

01 사무관리비 66,325 0 66,325

○ 다큐 역사의 재조명(365 섬 이야기) 제작

26,325 0 26,325

○ 우리시를 소재로 한 대중가요 홍보물 제작

40,000 0 40,000

26,325,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

202 여비 918 1,020 △102

01 국내여비 918 1,020 △102

○ 지역소재 영상물 로케이션 업무추진[예산절

감] 918 1,020 △102경정 918,000원

문화산업 제공업소 지도 단속 30,120 38,620 △8,500

201 일반운영비 22,350 30,150 △7,800

01 사무관리비 22,350 30,150 △7,800

○ 임차료(검경합동단속) 15,000 22,800 △7,800

ㅇ 불법 게임기 수거 운반용 장비 임차 15,000 22,800 △7,800

－ 1톤 화물차[예산절감]

12,000 15,600 △3,600

－ 사다리차[예산절감] 3,000 7,200 △4,200

경정 12,000,000원

경정 3,000,000원

202 여비 6,654 7,230 △576

02 월액여비 5,184 5,760 △576

○ 문화산업 제공업소 시설점검 및 허가[예산절

감] 5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

301 일반보상금 1,116 1,240 △124

09 행사실비보상금 1,116 1,240 △124

○ 문화산업 제공업소 업주교육 강사 실비 보상

[예산절감] 360 400 △40경정 360,000원
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○ 문화산업 제공업소 합동단속 급식비 보상[예

산절감] 756 840 △84경정 756,000원

명품 문화도시 운영 6,426 7,140 △714

201 일반운영비 5,226 5,940 △714

01 사무관리비 5,226 5,940 △714

○ 일반수용비 2,006 2,720 △714

ㅇ 명품 문화도시 조성계획 수립 책자 발간[

예산절감] 1,286 2,000 △714경정 1,286,000원

문화도시 조성사업 750,576 750,640 △64

지 300,000 300,000 0

시 450,576 450,640 △64

101 인건비 26,870 0 26,870

지 10,748 0 10,748

시 16,122 0 16,122

04 기간제근로자등보수 26,870 0 26,870

○ 시정홍보(관광)안내원[임차료에서 과목변경] 13,435 0 13,435

ㅇ 기본급 7,812 0 7,81244,640원 * 1명 * 5일 * 35주

지 3,125 0 3,125

시 4,687 0 4,687

ㅇ 주차수당 1,563 0 1,56344,640원 * 1명 * 35주

지 625 0 625

시 938 0 938

ㅇ 휴일근무수당 2,947 0 2,94744,640원 * 44일 * 150%

지 1,179 0 1,179

시 1,768 0 1,768

ㅇ 사회보험료 1,113 0 1,1131,113,000원 * 1식

지 445 0 445

시 668 0 668

○ 청사관리원[임차료에서 과목변경] 13,435 0 13,435

ㅇ 기본급 7,812 0 7,81244,640원 * 1명 * 5일 * 35주

지 3,125 0 3,125

시 4,687 0 4,687

ㅇ 주차수당 1,563 0 1,56344,640원 * 1명 * 35주

지 625 0 625

시 938 0 938

ㅇ 휴일근무수당 2,947 0 2,94744,640원 * 44일 * 150%

지 1,179 0 1,179

시 1,768 0 1,768

ㅇ 사회보험료 1,113 0 1,1131,113,000원 * 1식

지 445 0 445

시 668 0 668

201 일반운영비 454,862 490,500 △35,638

지 181,945 196,200 △14,255

시 272,917 294,300 △21,383

01 사무관리비 17,612 60,000 △42,388
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○ 임차료[기간제보수,일반수용비,공공운영비,

자산취득비로 과목변경] 13,500 60,000 △46,500

ㅇ 예술인창작레지던스 임차보증금 및 임차료

13,500 60,000 △46,500경정 13,500,000원

지 5,400 24,000 △18,600

시 8,100 36,000 △27,900

○ 일반수용비[임차료에서 과목변경] 4,112 0 4,112

ㅇ 무인경비시스템 설치비 400 0 400400,000원 * 1식

지 160 0 160

시 240 0 240

ㅇ 무인경비 용역비 1,440 0 1,440180,000원 * 8개월

지 576 0 576

시 864 0 864

ㅇ 정수기 임대료 344 0 34443,000원 * 8개월

지 138 0 138

시 206 0 206

ㅇ 프린터 유지비 400 0 40050,000원 * 8개월

지 160 0 160

시 240 0 240

ㅇ 사무용품 구입 160 0 16020,000원 * 8개월

지 64 0 64

시 96 0 96

ㅇ 청소용품 구입 640 0 64080,000원 * 8개월

지 256 0 256

시 384 0 384

ㅇ 화장지 구입 360 0 36045,000원 * 1박스 * 8개월

지 144 0 144

시 216 0 216

ㅇ 화장실 세정제 구입

80 0 8010,000원 * 1개소 * 8개월

지 32 0 32

시 48 0 48

ㅇ 쓰레기 규격봉투 구입

288 0 2881,200원 * 30장 * 8회

지 115 0 115

시 173 0 173

02 공공운영비 6,750 0 6,750

○ 공공요금 및 제세[임차료에서 과목변경] 6,750 0 6,750

ㅇ 전기요금 5,600 0 5,600700,000원 * 8개월

지 2,240 0 2,240

시 3,360 0 3,360

ㅇ 전화요금 640 0 64040,000원 * 2회선 * 8개월

지 256 0 256

시 384 0 384

ㅇ 상하수도 사용 요금 510 0 51063,700원 * 8개월

지 204 0 204

시 306 0 306

202 여비 576 640 △64



부서: 문화예술과
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01 국내여비 576 640 △64

○ 문화도시 조성사업 현장점검 및 행정지원[예

산절감] 576 640 △64경정 576,000원

405 자산취득비 8,768 0 8,768

지 3,507 0 3,507

시 5,261 0 5,261

01 자산및물품취득비 8,768 0 8,768

○ 사무용 책상 구입 1,500 0 1,500250,000원 * 6개

지 600 0 600

시 900 0 900

○ 사무용 의자 구입 900 0 900150,000원 * 6개

지 360 0 360

시 540 0 540

○ 회의용 탁자 구입 600 0 600300,000원 * 2개

지 240 0 240

시 360 0 360

○ 회의용 의자 구입 488 0 48861,000원 * 8개

지 195 0 195

시 293 0 293

○ 접이식 의자 구입 500 0 50050,000원 * 10개

지 200 0 200

시 300 0 300

○ 캐비닛 구입 300 0 300100,000원 * 3개

지 120 0 120

시 180 0 180

○ 책장 구입 400 0 400200,000원 * 2개

지 160 0 160

시 240 0 240

○ 냉장고 구입 500 0 500500,000원 * 1대

지 200 0 200

시 300 0 300

○ 청소기 구입 300 0 300300,000원 * 1대

지 120 0 120

시 180 0 180

○ 전화기 구입 180 0 18030,000원 * 6대

지 72 0 72

시 108 0 108

○ 업무용 PC 구입 2,800 0 2,8001,400,000원 * 2대

지 1,120 0 1,120

시 1,680 0 1,680

○ 업무용 프린터 구입 300 0 300300,000원 * 1대

지 120 0 120

시 180 0 180

문화마을 조성사업 200,576 200,640 △64

지 80,000 80,000 0

시 120,576 120,640 △64

201 일반운영비 132,000 132,000 0

지 52,800 52,800 0
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시 79,200 79,200 0

01 사무관리비 0 32,000 △32,000

○ 임차료[행사운영비로 과목변경] 0 32,000 △32,000

ㅇ 버스커창작레지던스 임차보증금 및 임차료

0 32,000 △32,000경정 0원

지 0 12,800 △12,800

시 0 19,200 △19,200

03 행사운영비 132,000 100,000 32,000

○ 마을내 거리 퍼포먼스[임차료에서 과목변경]

131,000 99,000 32,000경정 131,000,000원

지 52,400 39,600 12,800

시 78,600 59,400 19,200

202 여비 576 640 △64

01 국내여비 576 640 △64

○ 문화마을 조성사업 현장점검 및 행정지원[예

산절감] 576 640 △64경정 576,000원

문화기반시설 확충 204,336 154,989 49,347

유물 수집 관리 34,016 37,618 △3,602

201 일반운영비 10,556 11,658 △1,102

01 사무관리비 8,956 10,058 △1,102

○ 일반수용비 2,752 3,058 △306

ㅇ 유물 보존용 소모품 구입 2,752 3,058 △306

－ 보존상자[예산절감] 1,014 1,320 △306

○ 운영수당 2,700 3,000 △300

ㅇ 유물 평가 위원 교통비 등 실비[예산절감]

700 1,000 △300

○ 임차료 3,504 4,000 △496

ㅇ 각종 유물 자료 포장 이전 차량 임차[예산

절감] 3,504 4,000 △496

경정 1,014,000원

경정 700,000원

경정 3,504,000원

405 자산취득비 22,500 25,000 △2,500

01 자산및물품취득비 22,500 25,000 △2,500

○ 유물 구입[예산절감] 22,500 25,000 △2,500경정 22,500,000원

예술인촌 조성 관리 22,078 6,278 15,800

201 일반운영비 9,300 3,000 6,300

02 공공운영비 9,300 3,000 6,300

○ 공공요금 및 제세 6,300 0 6,300

ㅇ 예술인촌 체험장 및 갤러리 전기요금

6,300 0 6,300700,000원 * 9개월

405 자산취득비 9,500 0 9,500

01 자산및물품취득비 9,500 0 9,500

○ 교육용 책상 구입 3,200 0 3,200

○ 접의식 의자 구입 1,600 0 1,600

200,000원 * 16개

40,000원 * 40개



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 회의용 탁자 구입 800 0 800

○ 회의용 의자 구입 2,400 0 2,400

○ 사물함 구입 900 0 900

○ 책장 구입 600 0 600

400,000원 * 2개

200,000원 * 12개

150,000원 * 6개소

150,000원 * 4개소

여수민속전시관 운영 관리 139,242 111,093 28,149

201 일반운영비 26,967 28,422 △1,455

01 사무관리비 13,087 14,542 △1,455

○ 일반수용비 6,292 6,992 △700

ㅇ 시설물관리용 청소용품 구입[예산절감]

800 1,200 △400

ㅇ 교육용 활동지 제작[예산절감]

700 1,000 △300

○ 운영수당 6,795 7,550 △755

ㅇ 일직근무수당[예산절감]

4,995 5,750 △755

경정 800,000원

경정 700,000원

경정 4,995,000원

206 재료비 3,079 3,475 △396

01 재료비 3,079 3,475 △396

○ 전시실 살충제, 살균제 구입[예산절감]

1,524 1,920 △396경정 1,524,000원

307 민간이전 30,000 0 30,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

○ 여수민속전시관 운영 사무 민간위탁금

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

문화 기반시설 관리 9,000 0 9,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 도립미술관 유치 제안서 작성 용역

3,000 0 3,000

○ 도립미술관 유치 관련 회의 자료 인쇄

1,000 0 1,000

3,000,000원 * 1식

25,000원 * 40부

203 업무추진비 5,000 0 5,000

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

○ 문화·예술행사 유치 업무추진

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

시립예술단 운영 3,484,713 3,475,889 8,824

시립예술단 지원 2,962,949 2,950,949 12,000

201 일반운영비 14,158 2,158 12,000

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○ 시립예술단 사무실 전기요금

12,000 0 12,0001,000,000원 * 12월

지방 공연문화 활성화 521,764 524,940 △3,176



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 26,424 29,600 △3,176

01 자산및물품취득비 26,424 29,600 △3,176

○ 악기 구입 24,984 28,000 △3,016

ㅇ 대아쟁[예산절감] 5,400 6,000 △600

ㅇ 해금[예산절감] 5,400 6,000 △600

ㅇ 장구[예산절감] 2,700 3,000 △300

ㅇ 타악북 1세트(6조)[예산절감]

7,000 8,000 △1,000

ㅇ 소모성 악기[예산절감] 4,484 5,000 △516

○ 국악단원 가습기 구입[예산절감]

1,440 1,600 △160

경정 5,400,000원

경정 5,400,000원

경정 2,700,000원

경정 7,000,000원

경정 4,484,000원

경정 1,440,000원

시민을 위한 공연장 운영관리 1,185,345 1,222,163 △36,818

기 80,000 80,000 0

시 1,105,345 1,142,163 △36,818

문화사랑방 운영 8,100 9,000 △900

307 민간이전 8,100 9,000 △900

04 민간행사사업보조 8,100 9,000 △900

○ 문화사랑연합회 작품발표회 행사[예산절감]

8,100 9,000 △900경정 8,100,000원

안전하고 질높은 공연장 운영 302,672 306,324 △3,652

201 일반운영비 258,453 261,867 △3,414

01 사무관리비 51,433 54,847 △3,414

○ 일반수용비 46,897 49,807 △2,910

ㅇ 쓰레기 수거용 종량제 봉투 구입(100ℓ )[

예산절감] 3,320 4,320 △1,000

ㅇ 시민·문예회관 정수기 유지관리비[예산절

감] 2,772 3,672 △900

ㅇ 시민·문예회관 시설물 소독[예산절감]

2,450 3,150 △700

ㅇ 시민·문예회관 객석 의자덮개 세탁[예산

절감] 2,600 3,400 △800

ㅇ 시민·문예회관 화장실 환경용품 구입[예

산절감] 10,253 11,153 △900

－ 화장지 구입 2,880 3,780 △900

ㅇ 시민.진남문예회관 소방안전관리비[예산절

감] 7,790 8,400 △610

ㅇ 해오름전시실 안내판 및 홍보물 제작

2,000 0 2,000

○ 위탁교육비 900 1,000 △100

ㅇ 무대, 조명, 통신 등 기술연수 등록비[예

산절감] 600 700 △100

○ 급량비 2,916 3,240 △324

ㅇ 시민·문예회관 야간공연 스탭근무자 특근

간식비[예산절감] 2,916 3,240 △324

경정 3,320,000원

경정 2,772,000원

경정 2,450,000원

경정 2,600,000원

경정 2,880,000원

경정 7,790,000원

2,000,000원 * 1식

경정 600,000원

경정 2,916,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 피복비 720 800 △80

ㅇ 직원 근무복[예산절감] 720 800 △80경정 720,000원

202 여비 2,142 2,380 △238

01 국내여비 2,142 2,380 △238

○ 기술분야, 문화예술 업무추진[예산절감]

1,224 1,360 △136

○ 전국문예회관연합회 업무관련 세미나 참석[

예산절감] 918 1,020 △102

경정 1,224,000원

경정 918,000원

공연장 시설 확충 및 정비 753,973 772,839 △18,866

기 80,000 80,000 0

시 673,973 692,839 △18,866

206 재료비 26,154 29,060 △2,906

01 재료비 26,154 29,060 △2,906

○ 무대조명 각종램프구입(스포트라이트외 7종)

[예산절감] 7,074 7,860 △786

○ 형광등 램프 구입[예산절감]

900 1,000 △100

○ 전시실 전용램프 구입[예산절감]

1,350 1,500 △150

○ 전시실 조명기구 구입[예산절감]

4,050 4,500 △450

○ 음향·통신 기자재 재료[예산절감]

4,500 5,000 △500

○ 시민·문예회관 건물 유지보수용[예산절감]

4,050 4,500 △450

○ 기계실 엔진오일 등 재료 구입[예산절감]

1,980 2,200 △220

○ 기계설비(냉,난방)유지보수용 공구및소모품

구입[예산절감] 2,250 2,500 △250

경정 7,074,000원

경정 900,000원

경정 1,350,000원

경정 4,050,000원

경정 4,500,000원

경정 4,050,000원

경정 1,980,000원

경정 2,250,000원

401 시설비및부대비 393,500 385,500 8,000

기 80,000 80,000 0

시 313,500 305,500 8,000

01 시설비 390,193 382,193 8,000

○ 여수문예회관 간판교체 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

405 자산취득비 215,640 239,600 △23,960

01 자산및물품취득비 215,640 239,600 △23,960

○ 시민회관 LED무대조명 등기구 구입[예산절감

] 195,840 217,600 △21,760

○ 시민회관 무빙라이트 콘솔 구입[예산절감]

19,800 22,000 △2,200

경정 195,840,000원

경정 19,800,000원

지역문예회관 우수공연 특별프로그램 행사 120,600 134,000 △13,400

307 민간이전 120,600 134,000 △13,400

04 민간행사사업보조 120,600 134,000 △13,400



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2015년 지역문예회관 우수공연 특별프로그램

사업(국가직접사업)[예산절감]

120,600 134,000 △13,400경정 120,600,000원

문화재 보존(문화및관광/문화재) 12,212,277 9,208,323 3,003,954

국 4,752,824 5,849,326 △1,096,502

도 839,378 1,022,305 △182,927

시 6,620,075 2,336,692 4,283,383

문화재 복원 구축 9,236,882 6,338,220 2,898,662

국 3,248,962 4,354,000 △1,105,038

도 417,723 559,800 △142,077

시 5,570,197 1,424,420 4,145,777

여수 석보 정비사업 1,263,918 1,221,020 42,898

국 854,000 854,000 0

도 109,800 109,800 0

시 300,118 257,220 42,898

202 여비 918 1,020 △102

01 국내여비 918 1,020 △102

○ 여수 석보 정비를 위한 국.도비 확보활동[예

산절감] 918 1,020 △102경정 918,000원

401 시설비및부대비 1,263,000 1,220,000 43,000

국 854,000 854,000 0

도 109,800 109,800 0

시 299,200 256,200 43,000

01 시설비 1,258,608 1,215,608 43,000

○ 여수석보 발굴조사(3차) 추가 복토

43,000 0 43,00043,000,000원 * 1식

선소유적 정비사업 1,530 1,700 △170

202 여비 1,530 1,700 △170

01 국내여비 1,530 1,700 △170

○ 여수선소유적 정비사업 국.도비확보 활동[예

산절감] 1,530 1,700 △170경정 1,530,000원

진남관 보수사업 7,899,434 5,035,500 2,863,934

국 2,394,962 3,500,000 △1,105,038

도 307,923 450,000 △142,077

시 5,196,549 1,085,500 4,111,049

201 일반운영비 26,800 33,800 △7,000

01 사무관리비 26,800 33,800 △7,000

○ 운영수당 24,800 31,800 △7,000

ㅇ 진남관 해체보수사업 추진 관련자문수당[

예산절감] 14,800 16,800 △2,000

ㅇ 진남관 해체보수사업 추진 회의 참석 실비

보상[예산절감] 10,000 15,000 △5,000

경정 14,800,000원

경정 10,000,000원

401 시설비및부대비 7,870,934 5,000,000 2,870,934

국 2,394,962 3,500,000 △1,105,038

도 307,923 450,000 △142,077



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 복원 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,168,049 1,050,000 4,118,049

01 시설비 7,301,068 4,540,500 2,760,568

○ 진남관 해체보수사업 2,851,508 4,540,500 △1,688,992경정 2,851,508,000원

국 2,394,962 3,500,000 △1,105,038

도 307,923 450,000 △142,077

시 148,623 590,500 △441,877

○ 2013년 진남관 해체 보수사업 집행잔액(지 3

,159,269, 도 407,483포함)

4,449,560 0 4,449,5604,449,560,000원 * 1식

02 감리비 547,277 446,000 101,277

○ 진남관 해체보수사업 547,277 446,000 101,277경정 547,277,000원

03 시설부대비 22,589 13,500 9,089

○ 진남관 해체보수사업 22,589 13,500 9,08922,588,700원

도서지역 무형문화유산 학술조사 용역 15,000 20,000 △5,000

207 연구개발비 15,000 20,000 △5,000

01 연구용역비 15,000 20,000 △5,000

○ 여수 도서지역 무형문화유산 학술조사 용역[

예산절감] 15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원 * 1식

충무공 이순신과 여수 학술대회 개최 27,000 30,000 △3,000

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

04 민간행사사업보조 27,000 30,000 △3,000

○ 충무공 이순신과 여수 학술대회 개최[예산절

감] 27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원 * 1회

문화재 유지관리 2,975,395 2,870,103 105,292

국 1,503,862 1,495,326 8,536

도 421,655 462,505 △40,850

시 1,049,878 912,272 137,606

문화재 유지보수 및 보존관리 212,337 206,345 5,992

국 8,536 0 8,536

시 203,801 206,345 △2,544

201 일반운영비 123,409 125,603 △2,194

01 사무관리비 48,865 51,059 △2,194

○ 일반수용비 28,045 29,259 △1,214

ㅇ 문화재 화장실 환경용품 구입 6,947 7,989 △1,042

－ 화장지[예산절감] 2,800 3,240 △440

－ 핸드 타올[예산절감] 1,300 1,620 △320

－ 물비누[예산절감] 1,500 1,782 △282

ㅇ 문화유적 안내 리후릿 제작(국문, 영문,

중문, 일문)[예산절감] 8,000 10,000 △2,000

ㅇ 문화재 현장 및 전시관 운영 소모품 구입

2,250 0 2,250

ㅇ 공중화장실 분뇨수거 수수료[예산절감]

1,962 2,180 △218

경정 2,800,000원

경정 1,300,000원

경정 1,500,000원

경정 8,000,000원

250,000원 * 9개월

경정 1,962,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 방문 관광객 통계조사를 위한 무인발권기

용지 구입[예산절감] 500 704 △204

○ 운영수당 18,120 18,800 △680

ㅇ 문화재 자문 및 문화유산위원회 참석 수당 6,120 6,800 △680

－ 문화재 현상변경허가 자문수당[예산절감

] 4,320 4,800 △480

－ 문화유산위원회 참석수당[예산절감]

1,800 2,000 △200

○ 임차료 2,700 3,000 △300

ㅇ 백도 및 사도 보존관리 업무추진 2,700 3,000 △300

－ 백도 선박 임차료[예산절감]

2,100 2,400 △300

경정 500,000원

경정 4,320,000원

경정 1,800,000원

경정 2,100,000원

301 일반보상금 1,000 1,800 △800

09 행사실비보상금 1,000 1,800 △800

○ 문화재지킴이 및 감시원 자체교육 참석 실비

보상[예산절감] 500 800 △300

○ 문화재 보호관련교육,세미나 회의 참석 보상

[예산절감] 500 1,000 △500

경정 500,000원

경정 500,000원

401 시설비및부대비 28,536 20,000 8,536

국 8,536 0 8,536

시 20,000 20,000 0

01 시설비 28,320 19,784 8,536

○ 2015년 문화재 긴급보수사업[예산성립전사용

] 8,536 0 8,536

ㅇ 흥국사 대웅전 불꽃감지기 설치[예산성립

전사용] 8,536 0 8,5368,536,000원 * 1식

국 8,536 0 8,536

405 자산취득비 450 0 450

01 자산및물품취득비 450 0 450

○ 진남관 유물전시관 우산자동포장기 구입

450 0 450450,000원 * 1식

무형문화재 공개시연 출연 20,600 21,300 △700

도 4,700 5,050 △350

시 15,900 16,250 △350

307 민간이전 20,600 21,300 △700

도 4,700 5,050 △350

시 15,900 16,250 △350

04 민간행사사업보조 20,600 21,300 △700

○ 무형문화재 공개시연 출연 행사 20,600 21,300 △700

ㅇ 거문도뱃노래외 1개 단체

18,800 19,200 △400경정 18,800,000

도 3,800 4,000 △200

시 15,000 15,200 △200

ㅇ 동편제 흥보가 1,800 2,100 △300경정 1,800,000

도 900 1,050 △150

시 900 1,050 △150



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여수 율촌역 건물보수사업 360,000 360,000 0

국 180,000 180,000 0

도 54,000 54,000 0

시 126,000 126,000 0

401 시설비및부대비 360,000 360,000 0

국 180,000 180,000 0

도 54,000 54,000 0

시 126,000 126,000 0

01 시설비 345,888 357,408 △11,520

○ 여수 (구)율촌역 해체보수사업

345,888 357,408 △11,520경정 345,888,000원

국 180,000 180,000 0

도 54,000 54,000 0

시 111,888 123,408 △11,520

02 감리비 11,520 0 11,520

○ 여수 (구)율촌역 해체보수사업

11,520 0 11,520360,000,000원 * 3.2/100

용문사 방재시스템 구축사업 162,000 162,000 0

국 81,000 81,000 0

도 0 40,500 △40,500

시 81,000 40,500 40,500

402 민간자본이전 162,000 162,000 0

국 81,000 81,000 0

도 0 40,500 △40,500

시 81,000 40,500 40,500

01 민간자본사업보조 162,000 162,000 0

○ 용문사 방재시스템 구축사업

162,000 162,000 0경정 162,000,000원

국 81,000 81,000 0

도 0 40,500 △40,500

시 81,000 40,500 40,500

선사유적공원 움집 정비사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 선사유적공원 움집 정비사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

이충무공 어머니 사시던곳 보수사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 이충무공 어머니 사시던곳 보수사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 205,319 222,051 △16,732

기본경비 100,291 117,023 △16,732

기본경비 100,291 117,023 △16,732



부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 72,091 81,172 △9,081

01 사무관리비 67,801 76,882 △9,081

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

25,980 27,593 △1,613

○ 급량비 총액계상[예산절감]

39,621 45,789 △6,168

○ 운영수당 2,200 3,500 △1,300

ㅇ 공공조형물 심의위원회 참석수당[예산절감

] 1,800 2,000 △200

ㅇ 찾아가는 문화활동 선정 심사위원 참석수

당[예산절감] 400 1,500 △1,100

경정 25,980,000원

경정 39,621,000원

경정 1,800,000원

경정 400,000원

202 여비 24,200 31,531 △7,331

01 국내여비 24,200 31,531 △7,331

○ 부서운영 총액계상[예산절감]

24,200 31,531 △7,331경정 24,200,000원

203 업무추진비 4,000 4,320 △320

04 부서운영업무추진비 4,000 4,320 △320

○ 문화예술과(정원 32명)[예산절감]

4,000 4,320 △320경정 4,000,000원




